facere cogi? Et dicitur q

fic. Et idem est si filius

non sit ab eo emancipa-

tus: sit tamen miles, vel

præsit alicui alijs officio

publico, & socius ipsius

filij instituat patrem, &

roget eum de restituenda

hereditate filio. nam

quamvis sit in potesta-

te, coget patrem suum

adire, & restituere sibi

per fideicom. nam hoc

casu spectat fideicom.

ad castrense peculium.

Sed quid si rogaui dictum

Titium, quem institui,

quod restitueret hered.

seruo suo cum libertate?

nunquid seruus potest eum cogere?

Et dicitur quod non, siue directam dedi ei libertatem, siue fideicommissariam. Sed si sponte adiret Titius hereditatem meam, cogere possit? Et non est dubium pa-

trem à filio c per prætorem cogi

posse. f Sed & si id fideicommissum

ad castrense peculiū spectaturū

est, & filius familias is fuit qui mu-

nus militiae sustinebat, aliōve quo

officio præerat: multo magis dice-

dum erit posse eum postulare, vt

desiderauerit, an suam tantummodo partem. Nam si sola pars transfertur, in residuo Falcidiæ erit locus. Si tota hereditas trâslata sit, cessat huius legis beneficiū.

Rogatus restituere seruo pluriū perinde est ac si esset rogatus restituere pluribus. Bart.

Si seruo duorum rogatus quis sit restituere hereditatē, & alter a cogere velit b suspectam dicētem, alter restituere * sibi recuset: hoc erit dicendum, quod in duobus c quorum alter suscipere voluit hereditatem, alter non.

Ad petitionem filij in potestate potest pater cogi adire, & restituere in non castrensi & etiam in castrensi. ad petitionem vero serui proprij quis nō cogitur adire: sed sponte adiēs cogitur restituere. B.

Si pater d filio quem in potestate habet, rogetur restituere hereditatem: an filius patrem suum, si suspectam dicat hereditatem, cogere possit? Et non est dubium patrem à filio c per prætorem cogi posse. f Sed & si id fideicommissum ad castrense peculiū spectaturū est, & filius familias is fuit qui munus militiae sustinebat, aliōve quo officio præerat: multo magis dicendum erit posse eum postulare, vt

qui non potest capere solidum pro se, capit ut alij restituat. Bart.

Hi qui solidum p capere nō posunt, ex alij heredes instituti, & rogati restituere solidum, adire hereditatem & restituere cogentur: cum nihil oneris q apud eos remansurum.

Vnus solus institutus rogar po test à seruo hereditario cogi adire & restituere, siue sit fideicommiss primus, siue secundus. Bart.

m Hereditatem. detracto pretio serui: vt. j. e. ita tamen. §. fina.

n Idem querit. loquitur in casu superiori.